
WALIKOTA PASURUAN 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 
NOMOR .32.. TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 
NOMOR 8 TAHUN 2020 TENTANG TARGET PENDAPATAN PAJAK 

DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA PASURUAN, 

bahwa sehubungan dengan Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 
maka perlu mengubah Peraturan Walikota Nomor 8 
tahun 2020 tentang Target Pendapatan Pajak dan 
Retribusi Daerah Tahun Anggaran 2020. 

1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah 
dan Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 
tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1954 tentang Pengubahan Undang-Undang Nr 16 
dan Nr 17 Tahun 1950 (Republik Indonesia 
Dahulu) tentang Pembentukan Kota-kota Besar 
dan Kota-kota Kecil di Jawa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang ... 



- 2 -

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang 
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
130, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5049); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5601); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 
tentang Perubahan Batas Wilayah Kotamadya 
Daerah Tingkat II Pasuruan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1982 Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3241); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 
tentang Pengelolaan Uang Negara/Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4 738); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 
tentang Pedoman Tata Cara Pemberian dan 
Pemanfaatan Insentif Pemungutan Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 119, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 
2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 
Daerah sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Berita Negara Tahun 2011 
Nomor 310); 

11. Peraturan ... 



- 3 -

11. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 
2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 
2008 Nomor 0 1, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Nomor 01) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 08 
Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 2007 
tentang Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan 
Daerah (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2010 Nomor 14); 

12. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 10 Tahun 
2010 tentang Pajak Parkir (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2010 Nomor 09, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 05); 

13. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 13 Tahun 
2010 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi 
Jalan Umum (Lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Tahun 2010 Nomor 12, Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 10); 

14. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 14 Tahun 
2010 tentang Retribusi Pelayanan Tempat Khusus 
Parkir (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2010 Nomor 13, Tambahan Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Nomor 11); 

15. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 21 Tahun 
2010 ten tang Bea Perolehan Hak atas Tanah dan 
Bangunan (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2011 Nomor 02, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Nomor 02); 

16. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 22 Tahun 
2010 tentang Pajak Hotel (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2011 Nomor 03, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 03); 

17. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 02 Tahun 
2011 tentang Pajak Restoran (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2011 Nomor 22, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 16); 

18. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 03 Tahun 
2011 tentang Pajak Hiburan (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2011 Nomor 23, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 17); 

19. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 04 Tahun 
2011 tentang Pajak Reklame (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2011 Nomor 26, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 20); 

20. Peraturan ... 



- 4 -

20. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 05 Tahun 
2011 tentang Pajak Penerangan Jalan (Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 Nomor 27, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Nomor 21); 

21. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 06 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan 
(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 
Nomor 44, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Namar 34); 

22. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namor 07 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pelayanan Persampahan/ 
Kebersihan (Lembaran Daerah Kata Pasuruan 
Tahun 2011 Nomor 31, Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Namor 23) sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Daerah Kota Pasuruan 
Namar 5 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kata Pasuruan Nomor 07 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pelayanan Persampahan/ 
Kebersihan (Lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Tahun 2014 Namar 06); 

23. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomar 08 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pelayanan Pemakaman dan 
Pengabuan Mayat (Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Tahun 2011 Namar 35, Tambahan 
Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 26) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kota Pasuruan Nomor 06 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kata 
Pasuruan Nomor 08 Tahun 2011 tentang Retribusi 
Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat 
(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2013 
Namar 06); 

24. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 09 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Pelayanan Pasar (Lembaran 
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2011 Namar 41, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Pasuruan 
Nomor 31); 

25. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Namar 10 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Pengujian Kendaraan 
Bennotor (Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 
2011 Nomor 25, Tambahan Lembaran Daerah Kota 
Pasuruan Namor 19); 

26. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 11 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam 
Kebakaran (Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 
2011 Namor 17, Tambahan Lembaran Daerah Kata 
Pasuruan Nomor 11); 

27. Peraturan ... 



- 5 -

27. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Nomar 12 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Terminal (Lembaran Daerah 
Kata Pasuruan Tahun 2011 Namar 28, Tambahan 
Lembaran Daerah Kata Pasuruan Namar 22); 

28. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 13 Tahun 
2011 tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan 
Daerah (Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 
2011 Namar 43, Tambahan Lembaran Daerah Kata 
Pasuruan Namar 33) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 4 
Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Daerah Kata Pasuruan Namar 13 Tahun 2011 
tentang Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah 
(Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 2014 
Nomor 1); 

29. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 14 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Rumah Patang Hewan 
(Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 2011 
Namar 32, Tambahan Lembaran Daerah Kata 
Pasuruan Namar 24); 

30. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 15 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Izin Mendirikan Bangunan 
(Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 2011 
Namar 30); 

31. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 17 Tahun 
2011 ten tang Retribusi Izin Trayek (Lembaran 
Daerah Kata Pasuruan Tahun 2011 Namar 18, 
Tambahan Lembaran Daerah Kata Pasuruan 
Namar 18); 

32. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Namar 11 Tahun 
2012 tentang Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan 
dan Perkataan (Lembaran Daerah Kata Pasuruan 
Tahun 2012 Namar 15, Tambahan Lembaran Daerah 
Kata Pasuruan Namar 15); 

33. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Namar 2 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Rumah Susun 
Sederhana Sewa Milik Pemerintah Kota Pasuruan 
(Lembaran Daerah Kata Pasuruan Tahun 2014 
Namar 9, Tambahan Lembaran Daerah Kata 
Pasuruan Namar 6); 

34. Peraturan Daerah Kata Pasuruan Namar 7 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kata 
Pasuruan Tahun 2016 Namar 13, Tambahan 
Lembaran Daerah Kata Pasuruan Namar 11); 

35. Peraturan ... 



- 6 -

35. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 8 Tahun 
2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2019 Nomor 8); 

36. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 50 Tahun 
2016 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Perangkat Daerah (Berita Daerah Kota Pasuruan 
Tahun 2016 Nomor 50) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 3 
Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Walikota Pasuruan Nomor 50 Tahun 2016 tentang 
Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat 
Daerah (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2018 
Nomor 3); 

37. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 77 Tahun 2016 
tentang Tugas Pokok dan Fungsi Badan Pendapatan 
Daerah (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2016 
Nomor 77); 

38. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 51 Tahun 
2019 tentang Pedoman Kerja dan Penekanan Tugas 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2019 Nomor 51); 

39. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 8 Tahun 2020 
tentang Target Pendapatan Pajak dan Retribusi 
Daerah Tahu Anggaran 2020 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2020 Nomor 8); 

40. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 61 Tahun 
2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 
(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Tahun 2019 
Nomor 61) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 31 Tahun 
2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Walikota Pasuruan Nomor 61 Tahun 2019 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah 
Kota Pasuruan Tahun 2020 Nomor 22); 

MEMUTUSKAN ... 



- 7 -

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PASURUAN NOMOR 8 TAHUN 2020 TENTANG 
TARGET PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

Pasa l 1 

Ketentuan dalam lampiran Peraturan Walikota 
Pasuruan Nomor 8 Tahun 2020 tentang Target 
Pendapatan Pajak Daerah dan Retribusi Daerah Tahun 
2020 (Berita Daerah Kata Pasuruan Tahun 2020 nomor 
8) diubah, sehingga berbunyi sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari peraturan Walikota ini. 

Pasal 2 

Peraturan W alikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota m1 dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kata Pasuruan. 

Diundangkan di Pasuruan 
pada tanggal tf JC,lni' 2020 

Ditetapkan di Pasuruan 
Rada tanggal rt Ju11 i J.cao 

jjPlt. WALIKOTA PASURUAN/ 

i ~ HARTO ENO PRASETYO 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2020 NOMOR 32 



KODE REKENING URAIAN 

4.1 Pendapatan Pajak dan Retribusi Daerah 

4.1.1 Hasil Pajak Daerah 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.01 Pajak Hotel 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.02 Pajak Restoran 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.03 Pajak Hiburan 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.04 Pajak Reklame 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.05 Pajak Penerangan Jalan 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.07 PajakParkir 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.08 Pajak Air Tanah 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.11 Pajak Bumi dan Bangunan 

4.04.02.01.00.00.4.1.1.12 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 

4.1.2 Hasil Retribusi Daerah 

4.1.2.01 Retribusl Jasa Umum 

1.02.01.00.00.4.1.2.01.01 Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas 

2.05.01.01.00.4.1.2.01.07 Re1nbusi Pelayanan Persampahan /Kebersihan 

LAMPIRAN 
PERATURAN WALIKOTA PASURUAN 
NOMOR 32. TAHUN 2020 
TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 
PASURUAN NOMOR 8 TAHUN 2020 TENTANG 
TARGET PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN 
RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

TARGET PENDAPATAN PAJAK DAERAH DAN RETRIBUSI DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

TARGET TRIBULAN I TARGET TRIBULAN II TARGET TRIBULAN Ill TARGET TRIBULAN IV 
SKPD PEMUNGUT TARGETTA2020 

% (Rp.) % (Rp.) % (Rp.) % (Rp.) 

38.231.298.823,00 25% 9.713.199.950,00 45% 17.297.489.145,50 70% 26.856.843.TT 4,00 100% 38.231.298.823,00 

31.196.139.894,00 25% 7.844.098.284,00 46% 14.281.646.394,00 70% 21.928.681.594,00 100% 31.196.139.894,00 

Sadan Pendapatan 
415.200.000,00 31% 128.969.000,00 49% 202.766.000,00 66% 27 4.106.000,00 100% 415.200.000,00 

Daerah 
Sadan Pendapatan 

1.37 4.668.000,00 19% 259.318.600,00 37% 507.097.500,00 54% 7 44.828.200,00 100% 1.'J7 4.668.000,00 
Daerah 

Sadan Pendapatan 
74.400.000,00 19% 14.194.400,00 32% 24.000.000,00 52% 38. 736.000,00 100% 7 4.400.000,00 

Daerah 

Sadan Pendapatan 
413.565.000,00 26% 108.567.500,00 49% 203.810.000,00 67% 275.758.500,00 100% 413.565.000,00 

Daerah 
Baden Pendapatan 

15.174.306.894,00 26% 3.900.000.000,00 49% 7.37 4.306.894,00 74% 11.27 4.306.894,00 100% 15.17 4.306.894,00 
Daerah 

Sadan Pendapatan 
22.000.000,00 23% 5.048.784,00 64% 14.000.000,00 79% 17.280.000,00 100% 22.000.000,00 

Daerah 
Sadan Pendapatan 

72.000.000,00 33% 24.000.000,00 49% 35.000.000,00 65% 47.000.000,00 100% 72.000.000,00 
Daerah 

Sadan Pendapatan 
3.650.000.000,00 11% 404.000.000,00 390-' 1.420.666.000,00 71% 2.606.666.000,00 100% 3.650.000.000,00 

Daerah 
Sadan Pendapatan 

10.000.000.000,oo 30% 3.000.000.000,00 45% 4.500.000.000,00 67% 6.650.000.000,00 100% 10.000.000.000.oo 
Daerah 

7.035.156.929,00 27% 1.869.101.666,00 43% 3.015.842.751,50 70% 4.928.162.180,00 100% 7.035.158.929,00 

4.331.880.929,00 27% 1.179.075. 793,00 41% 1. 762.413.943,00 68% 2.951.320.436,00 100% 4.331.880. 929,00 

Dines Kesehatan 558.892.000,00 25% 138. 723.000,00 50% 278.446.000,00 75% 418.169.000,00 100% 568.892.000,00 

Dinas Lingkungan Hidup, 
484.278.500,00 33% 160.500.000,00 330,{, 160.500.000,00 74% 360.500.000,00 100% 484.278.500,00 Kebersihan dan 



KODE REKENING URAIAN SKPD PEMUNGUT TARGET TA 2020 
TARGET TRIBULAN I TARGET TRIBULAN II TARGET TRIBULAN Ill TARGET TRIBULAN IV 

% (Rp.) % (Rp.) .. 
/o (Rp.) % (Rp.) 

1.04.01 .01.00.4.1.2.01.17 Retribusi Pelayanan Penguburan /Pemakaman Dinas Perumanan Rakyat 
33,000,000.00 25% 8,250,000.00 50% 16,500,000.00 75% 24,750,000.00 100% 33,000,000.00 dan Kawasan Pennukiman 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.01 .19 Retribusi Pelayanan Parxir di Tepi Jalan Umum Dinas Perhubungan 1,837,500,000.00 22% 410,020,000.00 44% 816,245,000.00 67% 1,222,470,000.00 100% 1,837,500,000.00 

3.06.01 .01 .00.4.1.2.01 .20 Retribusi Pelayanan Pasar - Pelataran Dinas Perindustrian dan 
76,815,000.00 33% 25,605,000.00 33% 25,605,000.00 67% 51,210,000.00 100% 76,815,000.00 Perdagangan 

3.06.01 .01 .00.4.1.2.01 .21 Retribusi Pelayanan Pasar - Los Dinas Perindustrian dan 
162,546,570.00 33% 54,182,190.00 33% 54,182,190.00 67% 108,364,380.00 100% 162,546,570.00 Perdagangan 

3.06.01 .01 .00.4.1.2.01 .22 Retribusi Pelayanan Pasar - Kios dan Bedak Dinas Perindustrian dan 
942,467,859.00 33% 314,155,953.00 33% 314,155,953.00 67% 628,311,906.00 100% 942,467,859.00 Perdagangan 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.01 .25 Retribusi Pengujian Kendaraan Bem10lor (PKB) -
Dinas Perhubungan 95,000.00 20% 19,000.00 45% 42,750.00 70% 66,500.00 100% 95,000.00 Mobil Penumpang - Minibus 

2 09.01 .01.00.4.1.2.01 .26 Retribusi Pengujian Kendaraan Bennotor (PKB) -
Dinas Perhubungan 13,005,000.00 29% 3,735,000.00 43% 5,568,750.00 57% 7,402,500.00 100% 13,005,000.00 Mobil Bus- Microbus 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.01 .27 Retribusi Pengujian Kendaraan Bennotor (PKB) -
Dinas Perhubungan 23,480,000.00 29% 6,725,000.00 43% 10,058,750.00 57% 13,392,500.00 100% 23,480,000.00 Mobil Bus- Bus 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.01 .28 Retribusi Pengujian Kendaraan Bennotor (PKB) -
Dinas Perhubungan 112,355,000.00 29% 32,094,000.00 39% 43,342,500.00 57% 64,214,000.00 100% 112,355,000.00 Mobil Barang/Beban-Pick Up 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.01 .30 Retribusi Pengujian Kendaraan Bennotor (PKB) -
Mobil Barang/Beban-T ruck Dinas Perhubungan 76,435,000.00 29% 21,815,000.00 43% 32,763,750.00 57% 43,712,500.00 100% 76,435,000.00 

1.05.03.01 .00.4.1.2.01 .34 Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran Sadan Penanggulangan 
Bencana Daerah 5,011,000.00 15% 751,650.00 30% 1,503,300.00 65% 3,257,150.00 100% 5,011,000.00 

1.05.03.01 .00.4.1.2.01 .45 Retribusi Pelayanan Tera/Tera Ulang Dinas Perindustrian dan 
6,000,000.00 42% 2,500,000.00 58% 3,500,000.00 92% 5,500,000.00 100% 6,000,000.00 Perdagangan 

4.1.2.02 Retribusi Jasa Usaha 
2,134,237,500.00 26% 547,765,748.00 45% 968,908,558.50 73% 1,550,061,369.00 100% 2,134,237,500.00 

2.05.01.01 .00.4.1 .2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah -Penyewaan Dinas Lingkungan Hidup, 
0% 0% 0% 0% Tanah & Bangunan Kebersihan dan 

1.04.01 .01 .00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan Dinas Perumahan Rakyat 
578,469,000.00 23% 134,028,000.00 31% 179,028,000.00 65% 378,748,500.00 100% 578,469,000.00 Tanah & Bangunan. dan Kawasan Pennukiman 

3.06.01 .01 .00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Dinas Perindustrian dan 
10,640,000.00 0% 0% 100% 10,640,000.00 100% 10,640,000.00 Tanah & Bangunan. Perdagangan 

2.13.01 .01 .00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Dinas Pariwisata, Pemuda 
38,731,250.00 95% 36,962,500.00 97% 37,412,500.00 97% 37,412,500.00 100% 38,731,250.00 Tanah & Bangunan dan Olahraga 

1.20.03.01 .00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Bagian Umum, Sekretariat 
26,800,000.00 21% 5,500,000.00 85% 22,900,000.00 100% 26,800,000.00 100% 26,800,000.00 Tanah & Bangunan Daerah 

4.04.01 .01 .00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah-Penyewaan Sadan Pengelolaan 
1,184,590,000.00 25% 296,145,498.00 50% 592,290,996.00 75% 888,436,494.00 100% 1,184,590,000.00 Tanah & Bangunan Keuangan dan Aset 

2.09.01.01.00.4.1.2.02.01 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan 
Dinas Perhubungan 20,700,000.00 22% 4,560,000.00 44% 9,210,000.00 67% 13,860,000.00 100% 20,700,000.00 Tanah dan Bangunan 

1.03.01 .01 .00.4.1.2.02.02 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah Laboratorium Dinas Pekerjaan Umum 
5,820,000.00 0% 10% 582,000.00 50% 2,910,000.00 100% 5,820,000.00 dan Penataan Ruang 

1.20.03.01 .00.4.1.2.02.04 Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah -Kendaraan Bagian Umum, Sekretariat 
0% 0% 0% 0% Bennotor Daerah 

2.09.01.01.00.4.1.2.02.13 Retribusi Tenninal- Tempat Parxir untuk kendaraan 
Dinas Perhubungan 1,446,250.00 31% 453,250.00 42% 609,812.50 53% 766,375.00 100% 1,446,250.00 Penumpang & Bis Umum 

( ) 
-,. 



TARGET TRIBULAN I TARGET TRIBULAN II TARGETTRIBULAN Ill TARGET TRIBULAN IV . KODE REKENING URAIAN SKPD PEMUNGUT TARGETTA 2020 
% (Rp.) % (Rp.) % (Rp.) % (Rp.) 

2.09.01.01 .00.4.1.2.02.15 Retribusi Tenninal- Fasilitas Lainnya dilingkungan 
Dinas Perhubungan Tenninal 11,770,000.00 26% 3,065,000.00 43% 5,118,750.00 61% 7,172,500.00 100% 11,770,000.00 

2.09.01 .01 .00.4.1.2.02.16 Retribusi Tempat Khusus Par1<ir Dinas Perhubungan 54,750,000.00 26% 14.400,000.00 43% 23,775,000.00 61% 33,150,000.00 100% 54,750,000.00 

2.09.01.01 .00.4.1 .2.02.16 Retribusi Tempat Khusus Par1<ir 
Dinas Lingkungan Hidup, 

15,166,000.00 35% 5,356,500.00 35% 5,356,500.00 79% 12,000,000.00 100% 15,166,000.00 Kebersihan dan 

2.13.01.01.00.4.1 .2.02.16 Retribusi Tempat Khusus Par1<ir GOR & Stadion Dinas Pariwisata, Pemuda 
10,580,000.00 34% 3,645,000.00 dan Olahraga 50% 5,325,000.00 68% 7,215,000.00 100% 10,580,000.00 

3.06.01 .01 .00.4.1.2.02.16 Retribusi Tempat Khusus Par1<ir Dinas Perindustrian dan 
111,600,000.00 25% 27,900,000.00 Perdagangan 50% 55,800,000.00 75% 83,700,000.00 100% 111,600,000.00 

3.03.01 .01 .00.4.1.2.02.19 Retribusi Pemeriksaan Kesehatan Hewan Sesudah Dinas Pertanian dan 
63,175,000.00 25% 15,750,000.00 50% 31,500,000.00 75% 47,250,000.00 100% 63,175,000.00 Dipotong Ketahanan Pangan 

4.1.2.03 Retribusi Perizinan Tertentu 569,040,500.00 25% 142,260,125.00 50% 284,520,250.00 75% 426,780,375.00 100% 569,040,500.00 

2.12.01 .01 .00.4.1.2.03.01 Retribusi lzin Mendirikan Bangunan Dinas Penanaman Modal 
dan Pelayanan Terpadu 560,290,500.00 25% 140,072,625.00 50% 280,145,250.00 75% 420,217,875.00 100% 560,290,500.00 

2.12.01 .01 .00.4.1.2.03.06 Retribusi Pemberian lzin T rayek kepada Orang Dinas Penanaman Modal 
Pribadi dan Pelayanan Terpadu 8,750,000.00 25% 2,187,500.00 50% 4,375,000.00 75% 6,562,500.00 100% 8,750,000.00 

f),u. WALIKOTA PASURUAr 

~ ~ HAITTO 


